
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2393 DEL 23/12/2021

OGGETTO: COMUNE DI SOLOPACA – RIMBORSO SPESE PER CONSUMI GAS
DELL’ISTITUTO SUPERIORE LICEO CLASSICO “TITO LIVIO” – ACCONTO €
8.000,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2021;

PREMESSO altresì che:
il liceo classico di Solopaca è ospitato all’interno dell’edificio comunale che è anche sede della scuola
media;
con delibera del Consiglio Provinciale del 27/2/2008 i locali sede del liceo furono trasferiti alla
Provincia di Benevento, in comodato d’uso gratuito, come previsto dalla legge 23/96;
l’edificio, ubicato in Via Pozzocampo del comune di Solopaca, è dotato di un impianto di riscaldamento
unico, non sezionabile, e il rapporto tra volumetria riservata ai locali adibiti a sede del liceo classico e la
volumetria totale dell’intero stabile è pari al 33%;
il comune di Solopaca provvede al pagamento periodico delle fatture relative ai consumi di gas,
richiedendone poi il rimborso a questo Ente, per la parte di competenza (33%);
con determina n. 2600 del 15/12/2020 è stata impegnata la spesa presunta di € 8.000,00 sul capitolo
4801 in favore del comune di Solopaca;

VISTA la richiesta del Comune di Solopaca prot. n. 3242 del 30/4/2021, relativa al rimborso delle spese
sostenute per i consumi di gas dell’Ist. Superiore “Tito Livio”, di competenza di questo Ente, per il periodo
DIC.2018 – ANNO 2019 – ANNO 2020;

ESAMINATI gli atti trasmessi consistenti in fatture dei consumi e mandati di pagamento attestanti la spesa
effettivamente pagata per il riscaldamento del liceo classico nel periodo considerato e ammontante a
complessivi € 31.767,49;



2

CONSIDERATO che l’onere dei consumi di gas dell’Istituto Superiore è di competenza di questo Ente e il
33% da rimborsare al comune di Solopaca è pari ad € 10.483,27;

VISTO l’impegno di spesa n. 3306/2020 di € 8.000,00 e considerato che è esaurita la disponibilità sul capitolo
competente 4801;

DETERMINA

Di liquidare in favore del Comune di Solopaca l’importo di € 8.000,00 a titolo di acconto sull’ammontare
complessivo da rimborsare a carico dell’Ente;

Di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti - l’emissione
del mandato di pagamento con accredito sul conto di tesoreria--- omissis... ---intestato al Comune di Solopaca,
acceso presso la Banca d’Italia;

Di imputare la spesa di € 8.000,00 al capitolo 4801 – impegno n. 3306/20;

Di stabilire che con successivo atto verrà liquidata la differenza a saldo pari ad € 2.483,27 con impegno da
assumere sul competente capitolo 4801 del bilancio 2022;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 4.2 4801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3306 € 8.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4219 € 8.000,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SOLOPACA

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAI COMUNI PER UTENZE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA- ANNO
2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


